
 令和５年１２月２６日 

 

会 員 各 位 

 

  一般社団法人広島市薬剤師会  

会 長  中 野 真 豪  

 

第９回広島県医薬品安全性研究会のご案内 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、広島県医薬品安全性研究会より標記研修会開催について、別紙の通り案内がござい

ましたのでお知らせ致します。 

万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、参加希望の方は別紙記載のＵＲＬもしくはＱＲコードから１月２０日（土） 

１２:００までに参加申込をして頂きますよう併せてお願い致します。 

 



第9回 広島県医薬品安全性研究会

14：00～14：10 「 日本医薬品安全性学会について 」
JA尾道総合病院 薬剤科 科長 別所 千枝 先生

座長：アプコ株式会社 取締役 岡田 啓司 先生
「 慢性腎臓病患者と骨粗鬆症 ～病態から治療薬のリスクを考える～ 」
医療法人あかね会 大町土谷クリニック 薬剤部 主任 吉澤 拓 先生

座長：太田川病院 薬剤部長 西原 昌幸 先生
「 透析室で薬剤師ができること 」

輿生総合病院 薬剤部 古野 孝明 先生

座長：JA尾道総合病院 薬剤科 科長 別所 千枝 先生
「 再確認！いつでも経験する “腎障害”

～ その原因と薬薬連携による回避の取り組み ～ 」
広島市立広島市民病院 薬剤部 水上 皓喜 先生

座長：医療法人あかね会 土谷総合病院 診療補助部 薬局
主任 井上 智博 先生

「 腎機能障害患者の薬物療法を観察する・考える・科学する 」
熊本大学 大学院生命科学研究部 臨床薬理学分野

准教授 近藤 悠希 先生
※講演会はハイブリッド形式にて開催させていただきます。その際、ご提示いただいた個人情報につきましては、医薬品の

適正使用情報及び医薬・薬学に関する情報の提供に利用させていただく為ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹啓 時下、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて、第9回 広島県医薬品安全性研究会を開催させて頂くこととなりましたので
ご案内申し上げます。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

◆一般講演2 14:40～15:10（30分）

◆一般講演1 14:10～14:40（30分）

◆特別講演1 15:20～16:20（60分）

◆特別講演2 16:20～17:20（60分）

共催 広島県医薬品安全性研究会、（一社）広島県病院薬剤師会、協和キリン株式会社
後援 （一社）広島市薬剤師会

テーマ ： 【薬剤師のプライドを胸に腎領域の医薬品安全に取り組む】

日 時：2024年 １月 27日 (土) 14:00-17:20
場 所：TKPガーデンシティ広島駅前大橋 「ホール６Ａ」（先着80名＋Web）

広島県広島市南区京橋町1-7 アスティ広島京橋ビルディング TEL 082-909-2620

休 憩（10分）



◆本セミナーでは以下の単位を申請しております。
＊会費 500円
①日本医薬品安全性学会認定単位 （5 単位）を申請中
②日病薬・県病薬生涯研修認定研修 1.5  単位
③日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅳ-1（2単位）
★★★日病薬の単位取得に関する注意点★★★
単位取得には以下の“2点”を遵守いただけますようお願いします。
①Webセミナーへのログイン/アウトの履歴管理をさせていただきます。
今回のWebセミナーの講演時間は14:00～17:20を予定しています。
講演開始後のログイン（14:00以降）および講演会前のログアウト（17:20以前）は
単位取得不可とさせていただきます。またログインからログアウトまで途切れのないログが必要です。安定した通信環境で視
聴して下さい。視聴履歴を確認し、条件に満たない場合は研修単位シールを発行することができませんのでご了承ください。

②講演会終了時にレポートの入力をお願いします。（必須）
講演終了時にZOOM内のチャット欄にGoogleフォームのURLを掲載しますので、そこからご記入ください。
その際の氏名も、ZOOMに入力した際の参加氏名をご入力ください。

＊認定単位の配布はGoogleフォームにご登録されたご施設へ郵送させていただきます。

◆ご視聴方法のご案内
【参加申し込み】
※参加登録には、Peatix会員登録が必要です。
①参加URL、または二次元コードよりアクセスします。
②必要事項を記入の上、登録をお願い致します。
※クレジット、またはコンビニ支払い（コンビニ支払いは別途手数料220円かかります）
※参加費の支払い後は研修会への参加・不参加を問わず返金致しかねますことをご了承下さい。

URL 二次元コード

◆WEB参加における注意事項（必ず参照ください。）
1月20日（土）12：00迄にpeatixにて事前参加登録いただいた方のみ
登録メールに一斉配信にて視聴用ZOOM URLを送信します。 当日は視聴用URLよりご参加ください。
※事前にApple store/Google PlayストアでZOOMアプリを入手して下さい。
※ご氏名・ご施設名が正しく入力されていない場合、単位取得ができない可能性がございます。

・ご提示頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用致します。個人情報は、主催関係者及び業務委託を除く
第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。
・本講演会はハイブリッド形式にて開催させていただきます。PC、タブレット端末、スマートフォンでご視聴頂けます。ご視聴にはインターネット環境が
必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。講演会URLの転送や開示、また講演会の録画音、撮影行為はお控え下さいますようお願い
申し上げます。

【事前参加登録受け付け】 2023年12月25日（月）12：00から
【事前参加登録締め切り】 2024年 1月20日（土）12：00まで

こちらも忘れずにご確認ください。

https://hiroshimaiyakuhinanzennsei9.peatix.com/view

【お問合わせ先】 土谷総合病院 薬局 井上 智博
【通信トラブル等に関するお問い合わせ先】 協和キリン株式会社 谷口t 寿和 Toshikazu.Taniguchi.jk@kyowakirin.com

◆感染対策に関する留意事項
＊当日は検温と手指消毒をお願いさせていただきます。また、各自マスクの着用をお願いします。
＊定期的に会場の換気を行う予定です。＊会場は飲食禁止です。
＊コロナ感染拡大に伴い、万が一、集合形式が中止となる場合はご登録いただいたアドレスに集合形式中止の旨をご連絡
させて頂きます。



◆TKPガーデンシティ広島駅前大橋へのアクセス


	送付状
	【差し替え】20240127_第9回広島県医薬品安全性研究会案内状
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3


